各 位

平成 20 年 7 月 14 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C O O 兼 C F O
      澤 田  安 太 郎

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

澳門実徳有限公司(マカオサクセス)の子会社株式取得について

当社の海外子会社であります SBI MACAU HOLDINGS LIMITED（以下、SBI マカオ）

は、香港証券取引所に上場しております澳門実徳有限公司（英名商号：Macau Success
Limited SEHK：0487 以下、マカオサクセス社）グループの Favor Jumbo Limited（以

下、FJL）との間で、7 月 7 日付で FJL が保有する Golden Sun Profits Limited（以下、

Golden Sun）の発行済株式の 4.55%を取得することに関する株式売買契約を締結しました

のでお知らせいたします。

本件により、SBI マカオは、Golden Sun が間接的に保有しているマカオの総合複合リゾ

ート施設の運営会社である十六浦物業発展股份有限公司（ポンテ 16）（英名商号：Pier 16 －
Property Development Limited）の収益の約 2％を受取る権利を得ることになります。

【澳門実徳有限公司の概要】
名称 ：澳門実徳有限公司（英名商号：Macau Success Limited）
代表者 ：楊海成（Yeung Hoi Sing Sonny）
設立年月日 ：2004 年 5 月 27 日
所在地 ：Suite 1601-2 & 8-10, 16/F., Great Eagle Centre, 23 Harbour Road,

Wanchai, Hong Kong
株主資本 ：976.93 百万 香港ドル ※2007 年 9 月 30 日現在
事業内容 ：観光事業、クルーザー船舶事業、不動産開発事業

【SBI MACAU HOLDINGS LIMITED の概要】
名称 ：SBI MACAU HOLDINGS LIMITED
代表者 ：北尾 吉孝

設立年月日 ：2006 年 9 月 25 日
所在地 ：Av. Dr. Mário Soares, N.º25, Edifício Montepio, 1.º ander,
  Compartimento. 13, em Macau
資本金 ：1 百万 マカオパタカ
当社所有割合 ：100％
事業内容 ：投資業務、不動産開発、投資コンサルティング、輸出入貿易

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126